

*J*  
R A D I O - E C H O  
=====

1. Sygnały - teksty
  2. Temat dnia  
- Bank a przemysł - taśma J W ✓
  3. Trzy obroty sekundnika  
- Bydgoszcz - Międzynarodowy  
słynk kajakowy - koresp. L L  
- Toruń - handel - koresp. L Cz ✓  
- Włocławek - "Fajnie w Fajansie" - koresp. W Rz
  4. E c h a - teksty
- i. S.*

G. Kruszewski

Kanał Bydgoski, ongiś jedna z ważniejszych dróg wodnych w kraju, ma bardzo ciekawą historię. W 1766 roku na posiedzeniu Komisji Skarbu Koronnego rozpatrywano projekt Franciszka Czaki, geografa królewskiego, w sprawie budowy kanału łączącego Noteć w okolicy Rynarzewa z Brdą. Miał on mieć 9 metrów szerokości, 3,5 głębokości i 10,5 km długości. Przewidywano wybudowanie sześciu śluz. Jednakże w 1772 roku Bydgoszcz została zajęta przez Prusaków.

W 1773 roku Niemcy rozpoczęli budowę kanału i ukończyli ją w roku następnym. Jako projektodawców podano oczywiście króla Fryderyka II i jego współpracowników. W latach 1905-1914 kanał gruntownie przebudowano. Po uzyskaniu niepodległości przez następne kilkadziesiąt lat Kanał Bydgoski był ważną drogą wodną w Polsce. Obecnie wzdłuż Starego Kanału istnieją tereny rekreacyjne, które służą bydgoszczanom.

R E - 17.00 / M R

29 lipca 1980 r.

331

B. Kozber

Niedawno otrzymaliśmy nowe wydanie książki telefonicznej województwa toruńskiego. Bydgoscy abonenci muszą jeszcze trochę poczekać, jako że spis telefonów województwa bydgoskiego ukaze się w pierwszej połowie września. Nakład 55 tysięcy egzemplarzy powinien zaspokoić zapotrzebowanie na tę pozycję.

R E - 17.00 / M R

29 lipca 1980 r.

W Rz / W galerii plastyki wrocławskiego Klub Międzynarodowej Prasy i Książki otwarta dziś została kolejna interesująca wystawa. Jest nią plon konkursu zatytułowanego "Gdybym był malarzem i pisarzem" zorganizowanego przez Zarząd Główny RSW "Książka-Prasa-Ruch" oraz Zarząd Główny ZSMP. Na wystawie obejrzyć można ponad 150 różnego rodzaju prac plastycznych dzieci i młodzieży naszego regionu.

E.Lichten

W akcji letniej Związku Harcerstwa Polskiego uczestniczy ponad 10 tysięcy zuchów i harcerzy Chorągwi Toruńskiej. Harcerze pracują przy naprawie dróg, pogłębianiu rowów melioracyjnych i oczyszczaniu z chwastów szkółek leśnych. W Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym w Gaju koło Nowego Miasta 100-osobowa grupa harcerzy przygotowuje się do objęcia, w nowym roku szkolnym, funkcji drużynowych.

W Wojewódzkiej Bazie Nieobozowego Lata przebywają zastępy harcerskie z wsi województwa toruńskiego. W czasie tygodniowego pobytu zwiedzają gród Kopernika, uczestniczą w imprezach kulturalnych oraz wyjeżdżają na wycieczki po najbliższej okolicy. W okresie wakacyjnym przez Bazę Nieobozowego Lata w Toruniu przewinie się ponad 6 tys. młodzieży.

RE - 17.00 / M R

331  
§ 29 lipca 1980 r.

L L / Gdyby ktokolwiek z państwa doszedł do wniosku, że dawno u nas nie padało, to chcielibyśmy przypomnieć, że jeśli wierzyć Światowej Księdze Rekordów Guinnessa - największą suszę zanotowano w miejscowości Saint Petersburg na Florydzie w Stanach Zjednoczonych, gdzie od 9 lutego 1967 roku do 17 marca 1969 roku - czali przez 768 dni nie spadła ani jedna kropla deszczu.  
Mamy nadzieję, że nam to nie grozi.

G K / Trudno uwierzyć, ale Bydgoszcz jako jedno z niewielu miast polskich posiada kanalizację <sup>z</sup> ~~od~~ <sup>rodem!</sup> 16 wieku. Już w 1523 roku król Zygmunt I zezwolił na założenie wodociągów, głównie do użytku urzędników królewskich. Woda pochodziła z Brdy w okolicy młynów. W 1541 roku nie nadające się już do użytku wodociągi wymieniono i od tego czasu służyły bydgoszczanom do roku 1800. Obejmowały one wszystkie ulice miasta i dostarczały Bydgoszczy bez przerwy czystej i smacznej wody ze źródeł podskórnych. Tradycje mamy więc dobre. Czy nie warto byłoby <sup>do ~~wspomnienia~~ <sup>na</sup> ~~nie~~ <sup>nowi</sup> ~~z~~ <sup>nić</sup>?</sup> z nich ~~skorzystać?~~

G K / Toruńska. gospoda "Pod Modrym Fartuchem", mieszcząca się w kamienicy na rogu Rynku Nowomiejskiego i ul. Krzyżackiej, szczyci się najstarszą w Toruniu i całej Polsce tradycją. Pod jej godłem widnieje data 1489. Zgodnie z przekazami "Pod Modrym Fartuchem" bawili królowie Kazimierz Jagiellończyk, Jan Olbracht i ich następcy. Nazwa pochodzi podobno od fartucha, noszonego ongiś przez rzemieślników toruńskich, chętnie spędzających wolny czas nad kielichem węgryna.

Dzisiaj gospoda "Pod Modrym Fartuchem", odrestaurowana zgodnie z barokowym wyglądem, jest chętnie odwiedzana przez mieszkańców Torunia i turystów. Wielka jest siła tradycji. *Chocim węgryna darmo pić.*



R E - 17.00 /xR M R

29 lipca 1980 r.

L L / Proszę państwa. Spoglądając przez okno i widząc na szybach krople deszczu - nie przerażajmy się tym zbyt, pamiętając o tym, że do światowego rekordu opadów zanotowanego w Księdze Guinnessa jeszcze nam sporo brakuje. 15 marca 1952 roku na wyspie Reunion na Oceanie Indyjskim w ciągu jednej doby spadło 186,9 cm deszczu. Natomiast największy opad w ciągu jednej minuty zanotowano na Gwadelupie 26 listopada 1970 roku. Spadło tam w ciągu jednej minuty 3,81 cm deszczu. My z naszymi opadami do Księgi Guinnessa na pewno nie trafimy. I całe szczęście.

*Sonjśca  
 Jci, jest - tal pruzmajmow  
 Hryz Majewka jest cichoci, cichoci  
 Sogwiscie ma mglicyng. Tja tegu  
 Sogwiscie ma mglicyng. Tja tegu  
 Sogwiscie ma mglicyng. Tja tegu  
 Sogwiscie ma mglicyng. Tja tegu*

E. Lichten

Już od dwudziestu lat, od maja do września, kursują po Wiśle i Kanale Bydgoskim statki pasażerskie Bydgoskiej Żeglugi po Wiśle. Przewożą turystów w rejsach spacerowych, po okolicach Bydgoszczy, Torunia, Grudziądza oraz na stałej trasie Toruń - Ciechocinek. Do dnia dzisiejszego w uczestniczyło w nich 98 tys. pasażerów. Rocznie statki Żeglugi Bydgoskiej przewożą 140 tys. turystów, głównie dzieci i młodzież przebywającą na letnim wypoczynku w naszym regionie. W najbliższych kilku dniach, ze względu na bardzo wysoki poziom wody w Wiśle i przechodzącą falę kulminacyjną, bydgoscy kapitanowie słodkich wód zawieszają rejsy turystyczne.